CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811
Estado de São Paulo

E-mail: legislativo(a)camarapirassununga. sp.gov.br
Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO SE AO SENHOR Nº 459/2022 INHE O E ITO MUNICIPAL
P 25 JUL 2022

/ sala das Sessões

     ESIDENTE

Considerando que existem muitas reclamações por parte de contribuintes que não recebem medicamentos necessários para cuidar da saúde:

Considerando que as informações que os munícipes recebem dos servidores responsáveis é que o remédio se encontra indisponível, ou, até mesmo em falta no estoque da Municipalidade:

Considerando que este Vereador Já realizou outros reclames a respeito da falta de medicamentos e que tal situação ainda persiste.

Diante dessas considerações, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentai, verifique a possibilidade de melhor abastecer os serviços de saúde pública, especialmente, nas Unidades de Saúde da Família e Farmácia do Povo com a aquisição de remédios para uso da população.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

o

va - “Paulinho do Mercado”
Vereador

Paulo Sérgio So.

Japf